ДЕВЯТНАДЦАТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  СЕДЬМОГО СОЗЫВА БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
от 10.08.2023 года								№115
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 11.02.2011 года №7
	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Большеберезниковсвкого муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Большеберезниковского муницпального района от 11.02.2011 года №7 "Об утверждении  Кодекса этики служебного поведения муниципальных служащих Большеберезниковского муниципального района" следующие изменения:
1.1. В п. 24 после слов "другим муниципальным" дополнить слово "служащим";
1.2. Раздел II дополнить пунктом 24-1 следующего содержания:
"24-1. Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего  право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Большеберезниковского	Председатель
муниципального района 	        Совета депутатов
____________________	                                             __________________
И.И. Игонов                                                       А.А.Топорков